
 
 

1 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
KOMISE RHMP PRO KOORDINACI NEINVESTIČNÍCH AKTIVIT 
NA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH NA ÚZEMÍ PRAŽSKÉ 
PAMÁTKOVÉ REZERVACE 
 

Zápis 

z XIX. zasedání Komise Rady HMP pro koordinaci neinvestičních aktivit na veřejných 
prostranstvích na území Pražské památkové rezervace (dále jen „Komise PPR“) 

Přítomni: Jan Wolf, MgA. Eliška Kaplický Fuchsová, Mgr. František Cipro, JUDr. 
Monika Krobová Hášová, JUDr. Eva Novaková, PhDr. Helena Briardová, 
Mgr. Jiří Skalický, Luděk Burian, Ing. arch. Václav Vondrášek, Viliam 
Sivek 

Omluveni: Mgr. Adriana Krnáčová, M.A, MBA, Ing. Petr Hejma, Jan Adámek, Daniel 
Hodek, Ing. Karel Grabein Procházka, Mgr. Simona Vladíková 

Hosté: Ing. Iva Trubková, Ing. Karel Doubek, Bc. Martina Soukupová, Ing. Jitka 
Kyseláková 

 
Datum a čas: 4. září 2018; 13:30 – 14:00 hod. 

Místo: Salónek primátorky hl. m. Prahy, 2. patro, místnost č. 246, Mariánské 
náměstí 2, Praha 1 

 
Program jednání: 
 
 
Bod 1 – Zahájení  
 
Předseda komise, Jan Wolf, přivítal členy a hosty komise PPR a zahájil její jednání. Na úvod 
nechal hlasovat o programu Komise PPR a zápisu z 18. jednání dne 7. června 2018.  
 
Usnesení č. 1 – Komise PPR souhlasí s navrženým programem jednání  
 

 Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení č. 2 – Komise PPR schvaluje Zápis z jednání Komise PPR ze 7. června 2018 
 

 Usnesení bylo přijato 
 
 
Bod 2 – Projednání žádostí o reklamní plochy městského mobiliáře ve správě 

společnosti JC Decaux ČR 
 
Tento bod uvedla paní Ing. Iva Trubková (OKM MHMP), která členům komise představila 
předložený materiál. Předmětem materiálu bylo projednání využití reklamních ploch v období 
od 9. 10. 2018 do 31. 12. 2018, které jsou rozděleny do 6 časových období. Komise 



 
 

2 
 

projednala žádosti o reklamní plochy městského mobiliáře ve správě společnosti 
JCDecaux ČR, v intencích předloženého materiálu. 
 
Usnesení č. 3 - Komise PPR bez výhrad souhlasí s návrhem společnosti JCDecaux. 
 

 Usnesení bylo přijato 
 

 
 
Bod 3 – Plánované akce na Václavském náměstí v roce 2019 
 
Komise projednala předložený seznam akcí na Václavském náměstí v roce 2019. Komise 
postupně projednala jednotlivé akce a přijala následující usnesení: 
   
Usnesení č. 4 - Komise PPR souhlasí a doporučuje dle předloženého seznamu následující 
akce na Václavském náměstí s tím, že v rámci tohoto zasedání byly, po shodě Komise PPR, 
projednány pouze ty akce, které se konají nejpozději 31. 8. 2019: 
 

• Vzpomínková akce "Jan Palach - naše svědomí…" 
• Osvětová akce „Den dětské onkologie“ 
• Pražský masopust 
• Václavské Velikonoce 
• Rallye Praha Revival 
• Pražský mezinárodní maraton 
• Osvětová akce „Stan proti melanomu“ 
• Výstava Dvě tváře Prahy 
• Osvětová akce „Český den proti rakovině“ 
• Folklórní festival Praha srdce národů 
• Pražská muzejní noc 
• XI. MDA Ride 
• Pražský mezinárodní streetballový pohár 
• Sportovní akce FIBA 3x3 World Tour 
• Vzpomínková akce Aby sny nezešedly 

 Usnesení bylo přijato 
 
Usnesení č. 5 - Komise PPR vzala na vědomí dle předloženého seznamu akce na 
Václavském náměstí, které se zde mají konat v souladu s tržním řádem: 
 

• Velikonoční trhy 
• Svatováclavské oslavy 
• Vánoční trhy 

 Usnesení bylo přijato 
 
 
 
Bod 4 – Plánované akce na Staroměstském náměstí v roce 2019 
 
Komise projednala předložený seznam akcí na Staroměstském náměstí v roce 2019.  
Komise postupně projednala jednotlivé akce a přijala následující usnesení: 
 
Usnesení č. 6 - Komise PPR souhlasí a doporučuje dle předloženého seznamu následující 
akce na Staroměstském náměstí s tím, že v rámci tohoto zasedání byly, po shodě Komise 
PPR, projednány pouze ty akce, které se konají nejpozději 31. 8. 2019: 



 
 

3 
 

 
• Pražský masopust 
• Pražský mezinárodní maraton 
• Mistrovství světa v ledním hokeji 
• Folklórní festival Praha srdce národů 
• Mattoni Koktejl Festival 
• Avon pochod proti rakovině prsu 
• Mezinárodní Jazzový festival Bohemia Jazz Fest 
• AghaRTA Prague Jazz Week 

 Usnesení bylo přijato 
 
 
Usnesení č. 7 - Komise PPR trvá na svém původním nesouhlasném stanovisku a nesouhlasí 
a nedoporučuje realizaci akce „evropský projekt ke 100 letům ukončení 1. sv. války 
„Bruder/Bratři“ na Staroměstském náměstí. 
 

 Usnesení bylo přijato 
 
 
Usnesení č. 8 - Komise PPR vzala na vědomí dle předloženého seznamu akce na 
Staroměstském náměstí, které se zde mají konat v souladu s tržním řádem: 
 

• Velikonoční trhy 
• Vánoční trhy 

 Usnesení bylo přijato 
 
 
Usnesení č. 9 – Komise PPR se shodla na rezervaci termínu 15. – 29. 1. 2019 na 
Václavském náměstí pro akce spojené s připomínkou 50. výročí upálení Jana Palacha 
pořádané hl. m. Prahou.  

 Usnesení bylo přijato 
 

 
Usnesení č. 10 – Komise PPR doporučuje budoucí Komisi PPR (pokud bude ustanovena), 
aby byl pro veřejné akce konané na Václavském a Staroměstském náměstí vyhotoven 
nezávislý výstup (vyhodnocení) z těchto akcí.  

 Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4 
 

Bod 5 – Různé 
 
a) podněty, připomínky, diskuze 
 

Jednání, s poděkováním za aktivní přístup členů komise PPR, ukončil Jan Wolf. 
 
 
O termínu příštího jednání budou členové komise informováni, jakmile bude tento termín nově 
ustanovenou Komisí PPR určen. 
 
 
V Praze dne 6. 9. 2018 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Martina Soukupová 
Ověřila: Ing. Jitka Kyseláková 
 
Schválil: předseda Komise PPR Jan Wolf   
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - Program zasedání Komise PPR 
Příloha č. 2 - Prezenční listina 
 
  



 
 

5 
 

Příloha 1 
 

Program 19. jednání Komise PPR konaného 4. 9. 2018: 
 

 
1. Zahájení, schválení zápisu z minulého jednání  
2. Projednání žádostí o reklamní plochy městského mobiliáře ve správě společnosti 
    JCDecaux ČR  
3. Plánované akce na Václavském náměstí  

4. Plánované akce na Staroměstském náměstí  
5. Různé  
    a) podněty, připomínky, diskuze  

6. Závěr  
 


	Zápis



